
 
 
PORTARIA AGENERSA N.º 842 DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
  

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DE PREGÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 

AGENERSA, no uso das atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no Processo n° SEI -480002/000250/2024, 
  
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam designados para compor a COMISSÃO DE PREGÃO DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, os seguintes servidores, com mandato de 1 (um) ano, nos termos da Resolução SEPLAG n.º 
429 de 11 de janeiro de 2011: 
  

PREGOEIRA: 
Patrícia Carvalho de Castro, ID 44411820 
  

EQUIPE DE APOIO:  
Luana de Azeredo Loureiro, ID: 5013888-0 
Rafael Lemos da Costa, ID: 5074884-0 

  
SUPLENTE: 
João Carlos Azevedo da Conceição, ID 3216046-1 

  
Art. 2° - Fica designado o servidor Wallace Almeida dos Santos ID 4183364-7, como substituto da Pregoeira Titular em suas faltas e impedimentos. 

  
Art. 3º - Da presente Portaria será dado conhecimento imediato ao Colendo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, à Secretaria de 
Estado de Fazenda e à Subsecretaria de Recursos Logísticos da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.  

  
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Art. 5º - Fica revogada a Portaria AGENERSA nº 768, de 16 de dezembro de 2022 
  

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2024 

 
RAFAEL CARVALHO DE MENEZES 

Conselheiro-Presidente 

 
Este texto não substitui o publicado no DOERJ de 18.01.2024 

 


